suuni cum his, qui cum eo inde

se debebant separare ") et sa-

crificaverunt ipsi ydolo et lacrl-

mabiliter ab ipso iwstularunt,

quo pergere deberent. Et ita

responsum est eis: Ite in partes

Ytaliac, unde ad has partes venit

Dardaanus, qui hanc civitatem

ffcit construi, ut viderit ''')• Et

ijisi tunc quaesierunt unde in

Ytaliam intrarent. Et iterum

nsponsum est eis: Per portum

Tiberis intrabitis. Et in ipsa

Ytalia per vos sou vestros descen-

dentes raajora fient etacquiren-

iur quae per vos relinquantur.

Et ita tunc intraverunt naves et

ita in xx navibus usque ad por-

tum Tiberis navigarunt. Sed

tempestate tunc delati sunt ad

Didonem in Cartaginem. Una
autem ex ipsis navibus naufra-

gium passa est. A regina vero

Didone giatia dicti Aeneae, qui

eidem reginae Didon muitum

placuit , benigne ac honorifice

sunt suscepti. Et per plura tem-

pora ibi moiam facientes tarnen

ea noiente ad partes Ytaliae per-

la schiatta reale e consorto di

Priamo supradecto. Ma inanzi

che Enea si partisse da Throia

andö a Minerva suo ydolo econ

grande compagnia con grande

pianto li fecero sacrificio e di-

mandarlo che dovesse loro udire

(sie) dove dovessero andare. E
di bono (sie. per ed ebono) ri-

sposta chandassero ne le parte

di Talia (sie), cioe nel paese onde

venutoDardano quando hedificö

Troia. E disse loro charivassero

a la foce del Tevero, perö che

per voi e per li vostri discen-

dente faranno grandissimi facti

in Talia. Allora con XX. navi

si partiero e abieno molte for-

tune arrivarono a Cartagiene,

de la quäle era rlgina Dido.

Essendo giä affondata una dele

dette nave XVlili vi giunseno

a Cartagine e ive demorarono

per longo tempo e ricevettevi

molto honore e principahnente

per amore de Enea, del quäle

la detta rigina Dido inamoroe si

forte che dapoi che elli cola sua

gente fue partito non potendo

sostenere lasalto damore se me-

desima occise colla spada che

Enea lavia lasciata. Ma poi che

Enea fue arrivato con sua gente

in Ytalia pervenneno ne la con-

modo, siccome il sopradetto En-

sarato fue fratello del detto Ilion

e figliuolo del sopra detto Trojo.

E quello Ensarato ivi Ingenerö

Danuino: e Danuino ingenerö

Daccaes : e Daccaes ingenerö

Eneapredetto'»). Mainnanziche

Enea si partisse di Troja, si andö

a Minerva, iddio delle battaglie,

e domandollo dove dovesse an-

dare colla sua gente. Minerva

li fece risponsione e di&se: che

dovesse andare nelle parti d'Ita-

lia: imperö che d'Italia si parti

Dardano e venne qui e fece

Troja: e dovesse intrare in Italia

per lo porto del Tevero, e per

voi e per li vostri discendenti si

faranno in Italia grandi fatti,

che tutto il mondo se ne mara-

viglierä.

Capitolo Tl.

Come Enea si part'i con xx naoi e

per fortuna arrivd alla reina Dido
di Cartaggine.

Allora Enea con sua gente

intrö con xx navi, e navicarono

infino al porto del Tevero; ma
per tempesta di mare che li av-

venne si lo porto nel paese della

reina Dido di Cartaggine. Et

una delle predette navi perio, e

l'altre diciannove per amore di

Enea ricevettono grande onore

dalla reina. Dido: e fue molto

allegra, per che arrivarono in

suo paese. E con lei soggiorna-

rono alquanti die, e poi ritorna-

rono alle navi e navicarono in-
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rexerunt et per portum Tiberis

in eamdem Ytaliam inlraverunt.

Et dum essent ibi invenerunt

il)i quandani civitatem nomine

Albanam, in qua rex Latinus

regnabat, qui habebat filiam

pulcherrimam nomine Lavina.

Quae cum vidisset eumdeniAe-

neam plurimum concupivit. In-

telligens haec quidam rex qui

vocabatur Turnus, qui residebat

in parlibus, ubi nunc est Coilona,

hostiliter ivit contra Aeneam

praedictum et commisso proelio

inter eosAeneas ipsum Turnum

manu propria interfecit. Quae

quidem Lavina eumdem Aeneam
amavit postea ultra modum et

cum in conjugium accepit. Ex

quibus natus estfilius, quivoca-

tus fuit Silvius
,

quia in silva

genitus fuit. Silvius genuit alium

Aeneam, Aeneas genuit Latinum,

Latinus genuit Aegiptum, Aegip-

sus genuit Capem, qui Capuam
civitatem condidit. Capis genuit

Carpentum, Gai'pentus genuit Ti-

berinum, Tiberinus genuit Agrip-

pam, Agrippa genuit Arcmum.

»Iste praesidium Albanorum

inter montes ubi nunc est Roma
posuit. Qui ob impietate ful-

minelesst ictus ^'')«. Aremus ge-

nuit Aventinum, »qui in eomonte,

trada ove regnava lo re Latino pa-

dre de la Lavina de la quäle (sie)

invaghi molto deEnea. La quäl

cosa pervenendo allorecchie di

Turno el quäle signoreggiava

nelle parti di Toi'tona (sie) e fu

primo re di Toscana, sil fece

turbare Ibrtemente onde dubi-

tando di ley perö chelliera pro-

messa di dargliele per moglie si

andö in contro a dena (sie pro'

Enea) e combattendo insieme

collui Enea luccise di sua mano.

Onde avenne che Enea ebbe poi

per moglie Lavina edebbe di

lei uno figliolo chebe nome Sil-

viuo, perö che fu generato in

selva. E Silvio poi ingenerö

unaltro Enea. Ed Enea ingenerö

Latino prischo e Latino ingenerö